



PAŃSTWOWY POWIATOWY  
INSPEKTOR SANITARNY  
w Hajnówce

17-200 Hajnówka, ul. Piłsudskiego 10  
tel. 85 682 28 09, tel./fax 85 682 29 89

Hajnówka, dnia 2024.03.12

**Wójt Gminy Dubicze Cerkiewne**  
**ul. Główna 65**  
**17-204 Dubicze Cerkiewne**

HK.045.7.2024

**Ocena obszarowa jakości wody za 2023r.**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Hajnówce zgodnie z § 23 ust.1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U. z 2017r. poz. 2294) przedstawia obszarową ocenę jakości wody dla gminy Dubicze Cerkiewne za 2023r.

Na terenie gminy eksploatowany był 1 wodociąg zbiorowego zaopatrzenia w wodę do spożycia – Dubicze Cerkiewne. Część mieszkańców gminy korzystało z wodociągu Orzeszkowo\* (gm. Hajnówka).

Próbki wody pobierane były przez uprawnionych pracowników Państwowej Inspekcji Sanitarnej i przekazywane do badań laboratoryjnych do Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Białymstoku.

Oprócz nadzoru prowadzonego przez organ sanitarny, jakość wody do spożycia była kontrolowana również przez producentów w ramach kontroli wewnętrznej. Badania jakości wody wykonywane były w laboratorium o udokumentowanym systemie jakości tj. Hamilton Poland LTD Sp. z o.o. w Gdyni.

**1. Wykaz producentów zaopatrujących ludność oraz dostarczających wodę z wodociągów zbiorowego zaopatrzenia, wielkość produkcji wody i liczba zaopatrywanej ludności.**

Liczba mieszkańców gminy Dubicze Cerkiewne na koniec 2022r. (wg GUS) wynosiła 1351 osób. Wszyscy mieszkańcy gminy korzystali z wody o kontrolowanej jakości.

L.p	Producent wody /adres, nazwa/	Eksploatowany wodociąg	Zaopatrywane miejscowości	Produkcja wody m <sup>3</sup> /dobę	Liczba zaopatrywanej ludności	Jakość wody na koniec 2023r.

1.	Przedsiębiorstw o Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Hajnówce ul. Słowackiego 29	Dubicze Cerkiewne	Dubicze Cerkiewne, Grabowiec, Piaski, Tofiłowce, Krugłe, Długi Bród, Zabagonie, Bobinka, Starzyna, Klakowo, Wiluki, Werstok, Wojnówka, Czechy Orlańskie, Rutka, Jelonka, Istok, Siemiwołoki, Kraskowszczyzna, Pasieczniki Małe, Witowo, Górny Bród, Wygon, Stary Kornin, Jagodniki, Koryciski	255,5	1513	przydatna
		<i>Wodociąg Orzeszkowo*</i>	Kol. Jagodniki	-	12	przydatna

## 2. Jakość i uzdatnianie wody

W ramach nadzoru nad jakością wody łącznie zbadano 7 próbek wody, w tym 5 w zakresie parametrów grupy A oraz 2 próbki w zakresie parametrów grupy B.

W zakresie badanych parametrów jakości wody nie stwierdzono zanieczyszczeń mikrobiologicznych i przekroczeń fizykochemicznych parametrów wody.

Woda w wodociągu Dubicze Cerkiewne podlega uzdatnianiu poprzez odżelazianie, odmanganianie z zastosowaniem masy aktywnej typu G, napowietrzaniu i filtracji.

## 3. Reakcje niepożądane.

W 2023r. nie zgłaszano reakcji niepożądanych związanych ze spożyciem wody na obszarze gminy.

## 4. Postępowanie administracyjne i działania naprawcze.

Z uwagi na dobrą jakość wody z wodociągu nie było konieczności prowadzenia postępowań administracyjnych i działań naprawczych.

## 5. Wnioski.

Mieszkańcy gminy Dubicze Cerkiewne zaopatrywani byli w wodę bezpieczną dla zdrowia ludzi, wolną od mikroorganizmów chorobotwórczych oraz substancji chemicznych.

Państwowy Powiatowy  
Inspektor Sanitarny w Hajnówce  
*Julita Gierasimiuk*  
/dokument podpisany elektronicznie/

Otrzymują:

1. Wójt Gminy Dubicze Cerkiewne  
ul. Główna 65  
17-204 Dubicze Cerkiewne (ePUAP)
2. a/a